
AGROPODNIK DO/IĹ4ZLICE as. VOP

AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s.
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

PRO DODÁVKY ROPNÝCH PRODUKTŮ A BIOPALIV

I.
Preambule.

]. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen ,,obchodní podmínky") upravují vztahy mezi
obchodní společností AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s., IČ: 45350272, DIČ: CZ45350272, sídlem
344 01 Domažlice, Bezděkovské předměstí, Masarykova 523, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 261 na straně jedné jako prodávajícím (dále jen
,,prodávající" a obchodním subjektem na straně druhé, jako kupujícím (dále jen ,,kupující")

2. Účelem těchto obchodních podmínek je sjednáni obecných podmínek, za nichž budou v budoucnu
mezi prodávajícím a kupujícím uzavírány kupní smlouvy tak, aby podmínky sjednané těmito
obchodními podmínkami byly pro prodávajícího i kupujícího v právních vztazích z budoucích kupních
smluv závazné.

3. prodávající a kupující tímto sjednávají, že podmínkami uvedenými v těchto obchodních
podmínkách se budou řídit všechny kupní smlouvy uzavřené mezi nimi (pokud nebude v kupní
smlouvě výslovně mezi nimi sjednáno jinak), jejichž předmětem bude prodej a koupě ropných
produktů a biopaliv (dále jen ,,zboží").

4. Převzetí těchto obchodních podmínek a souhlas s nimi stvrzuje kupující v kupní smlouvě či v
objednávce nebo podpisem přímo na těchto obchodních podmínkách.

ll.
Způsob uzaWráni' kupních smluv, dodacípodmínky

l. prodávající a kupující se dohodli, že kupní smlouvy na prodej zboží budou uzavírány na základě
písemných objednávek (návrhů na uzavření kupních smluv) ze strany kupujícího. Za písemnou
objednávku se pro potřeby těchto obchodních podmínek považuje též objednávka učiněná
elektronickou poštou.

2. Řádná objednávka kupujícího bude obsahovat:
a) identifikační údaje kupujícího;
b) datum objednávky
c) specifikaci požadovaného zboží (dle platných technických norem);
d) množství zboží;
e) adresu místa dodání zboží, popř. místa určeni zboží, pokud není shodné s místem dodání zboží;
f) dodací podmínky (dodací parita) dle INCOTERMS 2010;
g) jméno zmocněné (oprávněné osoby) k převzetí zboží v místě dodání/v místě určení s tím, že tato

osoba dává souhlas, aby její údaje byly @řäcovány pro plnění předmětu smlouvy,
h) specifikace dodání zboží (specifikace stáčecího zařízení) v místě dodání zboží v případě požadavku

smluvní přepravy prodávajícího.

3. prodávající není povinen s kupujícím kupní smlouvu uzavřít, zejména pokud má kupující vůči
prodávajícímu neuhrazený závazek. prodávající nezodpovídá kupujícímu za takto vznildé škody.
O neuzavření kupní smlouvy (neakceptaci objednávky kupujícího bude prodávající písemně
kupujícího informovat. Za písemně informování se pro potřeby těchto obchodních podmínek považuje

l

3/80/72081368/2023příloha



AGROPODNIK DOMAŽLICE as. VOP

též informace učiněná elektronickou poštou. Prodávající může kupujícímu stejnou formou sdělit
přesnější podmínky pro uzavření kupní smlouvy (kredit).

4. V případě, že kupující nemá zajištěn odběr zboží vlastním dopravcem, zajistí po dohodě přepravu
zboží za úplatu prodávající. O ceně přepravy bude kupující předem informován odpovědným
pracovníkem prodávajícího. Cena přepravy bude vždy přičtena k původní smluvené ceně zboží,
vyjádřené za l litr při 15°C. Při požadavku na zajištěni přepravy zboží v množství 5 000 litrů a vÍce,
je nutné zaslat prodávajícímu požadavek na zajištěni přepravy zboží nejméně jeden (l) pracovní den
před požadovaným odběrem nebo dodávkou zboží, a to nejpozději do 12:00 hod. Pokud kupující tento
termín nedodrží, nezodpovídá prodávající za škody způsobené nezajištěním dodávky zboží.

5. Při požadavku na zajištění přepravy zboží v množství pod 5 000 litrů předkládá kupující svůj
požadavek prodávajícímu nejpozději dva (2) pracovní dny před požadovaným termínem dodávky.
Pokud kupující tento termín nedodrží, nezodpovídá prodávající za škody způsobené nezajištěním
dodávky zboží.

6. Prodávající vyúčtuje kupujícímu odběry zboží v litrech přepočtených vždy na teplotu 15° C nebo
v tunách bez přepočtu na teplotu, pokud se strany nedohodnou jinak. Tyto údaje jsou vždy uvedeny na
dodacím listu, který obdrží kupující nebo jeho smluvní dopravce po výdeji zboží na expedičním
terminálu rafinerie nebo výdejního skladu, které prodávající kupujícímu před jednotlivými odběry
sdělí.

III.
Jakost zboží, daňovépodmínky

l. Prodávající je povinen dodat zboží v jakosti odpovídající příslušné normě na dodávaný výrobek.
Ke každému dílčímu odběru bude kupujícímu vydán doklad ADR a atest o jakosti odebraného
výrobku s uvedením @ůsobu zaplacení spotřební daně ve smyslu zákona č. 353/2003 Sb., ve mění
pozdějších předpisů, příp. dalších právních předpisů, týkajících se spotřebních daní.

IV.
Způsob předán/zboží

]. Zboží předává prodávající kupujícímu do skladovacích nádrží (parita DAP dle Incoterms 2010)
nebo do vlastních automobilových cisteren kupujícího případně jeho smluvního dopravce.
Odpovědnost za nebezpečí a škody přechází z prodávajícího na kupícího v souladu se smluvenou
paritou (dle INCOTERMS 2010). V případě předání zboží ve výdejním skladě je kupující povinen
písemně předložit prodávajícímu před zahájením odběru zboží vlastními automobilovými
cisternami nebo automobilovými cisternami třetí strany seznam vozidel s registračními mačkami,
jmény řidičů s údaji nezbytnými k jejich identifikaci (číslo karty k příslušnému výdejnímu
terminálu) a souhlas řidičů s poskytnutím jejich údajů prodávajícímu, případně spedičních nebo
zboží přejímajících společnosti, oprávněných k odběru zboží. Kupující je povinen bezodkladně
sdělit prodávajícímu jakékoliv měny ve skutečnostech uvedených v předchozí větě. prodávající
nenese odpovědnost za případné škody, způsobené kupujícímu v důsledku nesplněni povinnosti
omámit změny ve výše uvedeném seznamu.

2. V případě, že prodávající zajišt'uje přepravu zboží až do místa určení (skladovací nádrže), je
kupující povinen zajistit jeho příjem pověřenou osobou dle časových požadavků prodávajícího.
Neučiní-li tak, není prodávající povinen zboží kupujícímu předat. Zároveň je prodávající oprávněn
účtovat kupujícímu vzniklé náklady za neuskutečněné předání zboží (např. náklady na přepravu,
pronájem cisterny než-li bude kupujícím zajištěna pověřená osoba k příjmu zboží).

3. Při odběru zboží je kupující povinen oznámit výdejci (obsluze expedičního terminálu rafinerie
nebo výdejního skladu) místo dodávky zboží, které následně výdejce uvede na doklad o výdeji
zboží pro potvrzení o zaplacení spotřební daně ve smyslu zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních

2



AGROPODNIK DOMAZLICE as. VOP

daních, ve mění pozdějších předpisů, příp. dalších právních předpisů, týkajících se spotřebních
daní.

4. Pokud kupující přistaví k nakládce zboží automobilové cisterny vlastní nebo třetí osoby, ručí za to,
že tyto odpovídají všem aplikovatelným právním předpisům.
Kupující bere na vědomi, že smluvní partner prodávajícího na jednotlivých výdejních místech
nebude jejich vhodnost Zkoumat nad běžný rámec povinností, spojených s nakládám'm do
přistavených dopravních prostředků. Kupující zodpovídá prodávajícímu za veškeré škody, které
by mu vznikly přistavením nevhodného přepravního prostředku k naplnění zboží.

5. Způsob výdeje zboží do vlastních automobilových cisteren kupujícího, nebo jeho smluvních
dopravců se řídí provozními předpisy expedičního terminálu rafinerie nebo výdejního skladu nebo
předpisy, platnými na dalších výdejních místech, které prodávající oznámi kupujícímu.
Kupující nebo jeho dopravce je povinen mít veškerá povolení, licence a oprávnění k provádění
přepravy zboží a odpovídá za jejich včasné prodloužení.
Kupující nebo jeho dopravce jsou povinni používat pouze vhodné typy vozidel odpovídající
mezinárodním předpisům o přepravě nebezpečného zboží (ADR).
Vozidlo (automobilová cisterna) určené pro přepravu zboží musí být V dobrém technickém stavu a
čisté.
Kupující popřípadě jeho dopravce odpovídá za to, že vozidlo (automobilová cisterna) bude řízeno
odpovědným a vyškoleným řidičem, splňujícím všechny požadavky předepsané příslušnými
právními předpisy. Dále odpovídá za to, že řidiči vozidla (automobilové cisterny) budou dodržovat
všechny platné předpisy a instrukce pro přepravu a manipulaci se zbožím.

6. Kupující, jeho zaměstnanci, dopravce či jiné osoby jednající jeho jménem nebo na jeho účet, jsou
povinni se seznámit s provozními a bezpečnostními předpisy expedičního terminálu rafinerie či
výdejního skladu a jsou povinni beze zbytku tyto provozní a bezpečnostní předpisy v rámci
obchodních vztahů k prodávajícímu dodržovat. Na škody, způsobené v rafinerii nebo výdejním
skladu jeho smluvním dopravcem se pohlíží jako na škody, způsobené kupujícím.

7. Osobní údaje řidičů budou zpracovávány manuálně i automatizovaně a nebudou veřejně přístupné,
ani nebudou přístupny jiným zpracovatelům než prodávajícímu a dodavateli zboží (rafinerie nebo
výdejní sklad). Ze souhlasu řidičů musí být zřejmé, v jakém rozsahu souhlas s poskytnutím
osobních údajů poskytuje, komu a k jakému účelu a kdo jej poskytuje s tím, že souhlas musí být
udělen do doby zániku práv a povinností vyplývajících z právního vztahu mezi prodávajícím a
kupujícím. Souhlas musí obsahovat rovněž ustanovení o tom, že řidič bere na vědomí, že se v
případě odběru zboží se musí prokázat platným průkazem totožnosti (občanský průkaL pas).

8. Řidič, na jehož jméno a rodné číslo bylo kupujícímu vydáno zboží, je zodpovědný za všechny
údaje, které předá prodávajícímu, potažmo operátorovi expedičního terminálu rafinerie nebo

výdejního skladu. Následně podepíše dodací nákladní list s uvedením všech zákonných náležitostí,
m.j. identifikace kupujícího (případně jeho odběratele) a místo určení. podepsaný dodací nákladní
list přebírajícím řidičem je platným účetním dokladem, jehož zrněna není možná. V případě, že
dojde k pochybení ze strany řidiče v označení vlastníka zboží, oprava bude možná jen na základě
písemné žádosti stran v tom zainteresovaných.

Dopravnípodm/nky, nabytí vlastnického práva

l. Místem dodání (místem plnění) zboží jsou v souladu se sjednanými dodacími paritami dle
INCOTERMS 2010:

- plnící lávky rafinerie nebo výdejního skladu, v případě dodání zboží v automobilových
cisternách prostřednictvím vlastní dopravy kupujícího či smluvního dopravce kupujícího,

3



AGROPODNIK DOMAZL/CE as. VOP

- v případě dodání zboží v automobilových cisternách prostřednictvím smluvní přepravy
prodávajícího se dodací podmínky řídí podle dodací doložky DAP, INCOTERMS 2010
(Intenational Commercial Terms). Místem dodání se rozumí místo určené kupujícím v závazné
objednávce.

2. Okamžikem dodání zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. V okamžiku přechodu
nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího i vlastnické právo ke zboží, pokud se strany
nedohodly jinak.

VT.
Odpovědnost za va©, reklamace

l. Kupující je povinen nejpozději při dodáni zboží provést kvalitativní přejímku. Jestliže z jeho strany
nebude jakost prověřena, odpovídá za škody, které mu vzniknou stočením a použitím obsahu takové
dodávky.

a) Reklamace kvality:
Kupující je povinen při převzetí dodávky, která neodpovídá sjednané kvalitě, upozornit
bezodkladně prodávajícího (elektronicky, faxem či telefonicky), zastavit přejímku zboží a vyzvat
jej ke společnému sepsání protokolu o kvalitě dodávky. Reklamované zboží musí být až do
sepsání protokolu ponecháno v původním obalu. Kvalitu zboží mimo původní obal nelze
reklamovat.

b) Reklamace množství, hmotnosti:
Kupující se zavazuje akceptovat měření prodávajícího.
Při dodávkách automobilovou cisternou se kupující zavazuje akceptovat měření prodávajícího.
Součástí dodávky je dodací list, vystavený v místě plnění CA a stáčecí lístek z CA vystavený
v místě kupujícího.
Při dodávkách CA, zajišt'ovaných prodávajícím, musí být stáčení zboží prováděno na místě
dohodnutém v objednávce, na technicky vyhovujícím zařízení, splňujícím požadavky platných
předpisů. Na stáčecím místě kupujícího postupuje dopravce podle podmínek příjemce dodávky.

2. Kupující musí umožnit prodávajícímu nebo odborné organizaci písemně pověřené kupujícím
zjištění skutečného stavu zboží (odběr vzorků apod.).

m.
Platebnípodm/nAy

l. Kupující uhradí kupní cenu za odebrané zboží @ůsobem uvedeným v kupní smlouvě. V případě, že
není uzavřena písemná kupní smlouva nebo písemná kupní smlouva neobsahuje ujednání o platebních
podmínkách, je kupní cena splatná nejpozději při dodání zboží

2. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat předepsané náležitosti daňového
dokladu v souladu s platnými předpisy a zákony.

3. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad bez zaplacení, pokud
tento neobsahuje veškeré předepsané náležitosti, nebo má jiné závady v obsahu. V takto vráceném
daňovém dokladu vyznačí kupující důvod vrácení. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává
běžet původní lhůta splatnosti.

4. Dnem zaplacení kupní ceny se rozumí den připsání částky na účet u bankovního ústavu
prodávajícího. Kupující provádí úhradu faktury (daňového dokladu) vždy pod dohodnutým
variabilním symbolem (V.S.). Ve většině případů je V.S. totožný s číslem faktury.

4



AGROPODNIK DQMAZL/CE a.s. VOP

5. Při prodlení s placením svých závazků je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok
z prodlení rovnající se výši repo sazby stanovené Českou národní bankou zvýšené o osm procentních
bodů p.a., pokud není mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. v každém kalendářním pololetí, v
němž trvá prodlení dlužníka (kupujícího), je výše úroků z prodlení závislá na výši repo sazby
stanovené Českou národní bankou a platné pro první den příslušného kalendářního pololetí.

6. Prodávající, jako dodavatel zboží, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti odvést z předmětného
obchodu správci daně řádně, včas a ve správné výši DPH z inkasované ceny a že se tak stane. Dále
prodávající prohlašuje, že není osobou, s niž je vedeno řízeni o její zápis do evidence nespolehlivých
plátců daně a není prohlášen nespolehlivým plátcem daně.
Kupující, jako odběratel zboží, má právo v případě, že se mu jeví prodávající jako rizikový plátce daně
z přidané hodnoty, postupovat ve smyslu § 109a zákona 235/2004 Sb., ve mění pozdějších předpisů a
přijmout preventivní opatření v podobě rozdělení platby za zboží na část cena a část daň z přidané
hodnoty. Daň z přidané hodnoty pak odběratel odvede přímo daňovému správci.

J'7II.
Splnění dodávky

l. Prodávající je povinen splnit dodávku zboží, uvedenou v kupní smlouvě jak v množství tak čase.
Splnění jednotlivých dílčích dodávek zboží se rozumí:
a) předání zboží na výdejních lávkách rafinerie nebo výdejního skladu, na kterých prodávající zajistil
po dohodě s kupujícím jeho výdej, v případě vlastní dopravy kupuj ícího popřípadě smluvní
dopravy kupujícího,
b) v případě dodání zboží v automobilových cisternách prostřednictvím smluvní dopravy
prodávajícího se místem dodání rozumí místo určené kupujícím v závazné objednávce (parita DAP dle
Incoterms 2010),

2. Pokud je kupující v prodlení s úhradou faktury či faktur za předchozí odběr či odběry, má právo
prodávající zadržet následné dílčí odběry zboží, uvedeného v kupní smlouvě a to až do doby, kdy
kupující předloží věrohodný důkaz o jejich úhradě.

3. Pokud prodávající zadržel následné dílčí odběry zboží pro nesplnění povinnosti včasného uhrazení
předchozích dílčích odběrů, nepovažuje se toto ze strany prodávajícího za porušení kupní smlouvy.
Prodávající se zcela zprošt'uje sankcí, nebo dalších postihů, které vznikly kupujícímu v důsledku
nedodáni sjednaného objemu dodávek.

IX.
Vyšší moc

]. Smluvní strany se zprošt'ují odpovědnosti za neuskutečnění odběrů zboží, uvedených v kupní
smlouvě v důsledku vyšší moci, tedy okolností, které nastaly nezávisle na vůli smluvních stran, brání
povinné straně ve splnění jejích povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana
tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a které smluvní strany nemohly v době
uzavření smlouvy předpokládat. Mezi tyto okolnosti se zahrnuje zejména: přírodní katastrofa jako
požár, povodně, zemětřesení, dále válka nebo vojenské operace jakéhokoli druhu (at' již oficiálně
prohlášené či nikoli), teroristické akce, sabotáže, stávky, omezení uložená vládními orgány (zahrnující
vyvlastnění, násilné zabavení, kvóty, dovozní zákaZy a cenové restrikce). Na strmě prodávajícího je
takovou okolností i výpadek v dodávkách zboží od svých dodavatelů.

5



AGROPODNIK DO/14AZLICE a.s. VOP

X.
Zpracování osobních údajů

l. Typy osobních údýů které prodávající umcová4 mohou být údaje, jenž kuptýíci vlastní vůli pskytne, a to
především:
a) Kontaktní informace (jakoje jméno a příjmení, poštovní či e-mailová adreNĽ telefonní či faxové číslo);
b) Fakturační údaje (obchodní flrm& sídlo, IČO, DIČ, emailová adresa, telefonní číslo);
c) ^hodnl' kontakmí informace (jako je název pracovní pozice, cddělení a ná2Ev sµ)lečnosti) nebo uävMské
jméno a heslo;
d) Komaktní infamace na další osoby, které by p'odávající dle µ)žadavku kupujícího měl koritaktovat.

2. Osobní údaje kupujícího 4mcovává prodávtýící zdůvadu zžgištěni" obchodrůK) vztahu a pro účely
marketingových áktivit (např. pro msi1ání novinek; akčních letáků, katdogů). Fhxjávající zpracovává osdmí údaje
kupujícího na základě plnění kupní srnlouvy. Osobní údaje jsou prodávqjícím zpracováyár!y pk) dobu ihvání
smluvniho/obchodního vztahu mezi kupujícím a prudávajícím.

3. Kupující má
a) právo na přístup k osobním údajůrrl zejména právo žádat pk) Správci informaci o 2pracování svých osobních
údajů;
b) právo na oµavu osobních íjdaýii pokud jsou údqje vedeny nepřesně,
c) právo na yýmaz osobních údajů (,,právo být zapomenut');
d) právo na omemií 2pracování osobních |jda!N
e) právo vmést vůči Správci námitku proti Tracování osobních |jdaN
f) právo nebýt předmětem auůmatimvaného individuäního rodiMování, včetně profilování (s %inikarrli).

XL
Ostatní ujednání

l, Prodávající a kupující se dohodli na akceptaci elektronické (e-mailové) komunikace jako
plnohodnotné a platné formě komunikace.

2. V případě, že některá z ustanovení těchto obchodních podmínek jsou, či se stanou zdánlivými,
neplatnými, nebo neúčinnými v důsledku jejich rozporu s platnou právní úpravou, nedotýká se to
platnosti a účinnosti zbývajících ustanovení těchto obchodních podmínek, vyjma případů, kdy z
povahy těchto obchodních podminekj či jejího obsahu vyplývá, že toto ustanoveni nelze oddělit od
ostatního obsahu těchto obchodních podmínek

3. Tyto obchodní podmínky se vztahují na veškeré dodávky zboží prodávajícího, Případné podmínky,
uvedené nebo předtištěné na objednávce kupujícího, jakož i jakékoliv jiné podmínky v objednávce
kupujícího, které nejsou v souladu s těmito obchodními podmínkami, se považují za neplatné, pokud
je prodávající před dodávkou zboží písemně kupujícímu nepotvrdil.

4. Veškeré kupní smlouvy, jejichž součást tvoří tyto obchodní podmínky, a právní vztahy z těchto
kupních smluv vzniklé a s nimi související se řídí právním řádem České republik. Práva a povinnosti
neupravené v kupní smlouvě nebo v těchto obchodních podmínkách se řídí zejména příslušnými
ustanoveními zákona Č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve mění pozdějších předpisů a
INCOTERMS 2010.

5. V případě vzniku sporu mezi
smírnou cestou. Nedojde-li po
rozhodnutí příslušnému soudu.
budou řešeny a rozhodovány
procesního práva.

prodávajícím a kupujícím se tito zavazují řešit tento spor přednostně
vzájemných jednáních k vyřešení sporu, bude předložen tento spor k
Veškeré spory z těchto obchodních podmínek nebo kupních smluv

před příslušnými obecnými soudy Ceské republiky podle českého

6



AGROPODNIK DOMAŽLICE as. VOP

6. Tyto obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnem l. dubna 2020.

V Domažlicích, dne ................

AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s.
IČ: 45350272
Masarykova 523, Bezděkovské Předměstí
344 01 Domažlice

Kupující prohlašuje, že se s těmito obchodními podmínkami seznámil, souhlasí s jejich obsahem,
na důkaz Čehož připojuje svůj podpi'· Školní statek SNdočeského kraje

F-llavnt 169, 250 89 Lázně Toušeň~QÄ Aŕj ůz>'; 7 'Č: 72081368, DIČ: CZ 72081368

V ,dne ' u STŘED|SKO MÉLNĹK @
C'Qbrov8kého 1777 276 01 Mělnik

7


